
2025年３月 28 日 
兵庫県バスケットボール協会 U15 部会 
チーム代表者 各位殿 
 
 

兵庫県バスケットボール協会 
U15部会 部会長 加藤 明広 

 

 U15カテゴリー中期方針 2025における対応について  
 
 平素より当部会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 先般 3月 5 日に JBA より配信されました「U15カテゴリー中期方針 2025」おいて皆様方
には大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。3月 27 日付けで JBA より「U15 カテゴリ
ー中期方針 2025 における対応について」が配信され、下記内容で今年度を運用して参りま
す。U15部会として今年度の新規登録を 4月 10日(木)より開始いたします。 
何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
2025年度の対応について 
① 登録について 

U15 カテゴリー登録運用細則に準ずる。2025 年度の登録については昨年度と同様の扱
いとするため、中体連の大会に出場する場合には「部活動」、「U15 クラブ」、「B ユース
U15」のいずれかに登録することとし、「U15 クラブ」、「BユースU5」に登録をしてい
ても中体連の大会に出場することができることとする。 

 
② 移籍について 

U15 カテゴリー移籍運用細則に準ずる。また U15 カテゴリーの移籍については、3 月
13 日付「U15 カテゴリー移籍手続きガイド」の手続き方法をご確認頂き、手続きを行
う事とする。 
注意点として、U15 カテゴリー移籍手続きガイド１ページの<留意点>にあります全国
U15選手権大会(都道府県を含む)の内容をご確認頂き、内容を良くご理解下さい。 
 

以上 


